
                 
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
                          ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                 ----------------- 
       ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
     ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

                                
        Ανδρέα Παπανδρέου 37 
        T. K. 151 80 - Μαρούσι 
        Πληροφορίες: Μ. Κυρίτση                                                                                                                                  
        Τηλέφωνο:  210 - 3442829 
        Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
        dthridmy@minedu.gov.gr 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
                           

     

    Μαρούσι,  11.8.2023 
 
    Αρ. Πρωτ. 90412 /Θ1 
 

 
 

 

                              

                                   ΑΠΟΦΑΣΗ               

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 8749/Θ1/25.01.2023 απόφασης «Ορισμός 
του Δ.Σ του Οργανισμού Διαχείρισης Κτημάτων Βακούφ Κω» 
                                             
                                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 και 118 του ν. 4821/21 «Εκσυγχρονισμός του 
Ελληνικού Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της ψηφιακής 
διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’134). 

2. Τον ν. 4622/19 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 
133). 

3.  Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

4. Το π.δ. 18/2018  «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Α’ 31). 

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (Α’ 130). 

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 131). 

7.  Την υπό στοιχεία 88878/Θ1/19.7.2022  κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Οικονομικών «Κανονισμός Λειτουργίας των ν.π.ι.δ με τις 
επωνυμίες «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΤΗΜΑΤΩΝ ΒΑΚΟΥΦ ΚΩ» και «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΤΗΜΑΤΩΝ ΒΑΚΟΥΦ ΡΟΔΟΥ (Β’ 3960)» . 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8749/Θ1/25.01.2023 υπουργική απόφαση «Ορισμός του Δ.Σ του 
Οργανισμού Διαχείρισης Κτημάτων Βακούφ Κω» (ΑΔΑ: ΨΝ2Τ46ΜΤΛΗ-ΑΙ1). 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 86063/Θ1/31.7.2023 έγγραφο αποχώρησης του Τόκμογλου 
Σουλεϊμάν από τον Οργανισμό Διαχείρισης Κτημάτων Βακούφ Κω. 

10. Την από 4.8.2023 Εισήγηση του Τμήματος Μουσουλμανικών Υποθέσεων της 
Θρησκευτικής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων με αρ. πρωτ. ΑΠ 

mailto:dthridmy@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΛΖΝ46ΝΚΠΔ-ΦΡ6



735 που έλαβε υπ΄ όψιν της το γεγονός ότι ο εν λόγω προτεινόμενος απολαμβάνει 
αναγνώρισης και αποδοχής στην τοπική κοινωνία, είναι κατάλληλος και έχει την 
ικανότητα να συμβάλλει στο έργο και στην εξυπηρέτηση του σκοπού λειτουργίας του 
Οργανισμού Διαχείρισης Κτημάτων Βακούφ Κω. 

11. Το απόσπασμα πρακτικού με αριθμό 18/3.8.2023 της συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Οργανισμού, με το οποίο εισηγείται τον ορισμό νέου μέλους του Δ.Σ. σε 
αντικατάσταση του αποχωρήσαντος.  

  12. Τα με αριθμ. πρωτ. ΕΜΠ 13416/2.8.2023 και ΕΜΠ 13649/Θ1/7.8.2023 
δικαιολογητικά του προταθέντος νέου μέλους.           

  13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/512/87630/Β1/2.8.2023 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ή του Κρατικού Προϋπολογισμού, δεδομένου ότι η δαπάνη αποζημίωσης 
των μελών του Δ.Σ. καλύπτεται αποκλειστικά από ίδιους πόρους του ν.π.ι.δ.  

 
Αποφασίζουμε 

 
Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8749/Θ1/25.01.2023 υπουργική απόφαση, ως προς τα 
μέλη του Δ.Σ του Οργανισμού Διαχείρισης Κτημάτων Βακούφ Κω, και αντικαθιστούμε το 5ο 
μέλος  ως εξής: 
          5. ΚΑΒΑΞΗΣ ΑΛΗΣ του ΑΒΔΟΥΛΛΑΧ, κάτοικο Κω, ως Μέλος, σε αντικατάσταση του 
ΤΟΚΜΟΓΛΟΥ ΣΟΥΛΕΪΜΑΝ του ΜΟΥΣΤΑΦΑ. 
 
Η θητεία του νέου μέλους του Δ.Σ. ΚΑΒΑΞΗ ΑΛΗΣ ισχύει μέχρι τη λήξη της θητείας του εν 
ενεργεία Δ.Σ.  
 
Κατά τα λοιπά στοιχεία ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 8749/Θ1/25.01.2023 υπουργική 
απόφαση.  
                                                                                  
                                                                                      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
                                                                                                             ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 
  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 
Κοινοποίηση: 
1. Οργανισμός Διαχείρισης Κτημάτων Βακούφ Κω 
2.  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
     Γενική Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκηση Αιγαίου 

κα Μ. Νικολαΐδου  
3.  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
     Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
     Τμήμα Διοίκησης Ν. Δωδεκανήσου 
     (Υπόψιν κ. Δ.Αγγελίτση) 
 
Εσωτ. Διανομή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού ΠΑΙ.Θ.Α 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Θρησκευτικής Διοίκησης, 

 Τμήμα Μουσουλμανικών Υποθέσεων 

ΑΔΑ: 6ΛΖΝ46ΝΚΠΔ-ΦΡ6


		2023-08-11T09:54:34+0300
	Athens




